
Focus ApS

Transformervej 23, 2860 Søborg

Årsrapport for 2021

CVR-nr. 30 98 93 84

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 28/6 2022

Morten Nielsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	7
Balance 31. december 2021	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Focus ApS Transformervej 23 2860 Søborg Telefon: 72161810 CVR-nr: 30 98 93 84 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 1. november 2007 Regnskabsår: 14. regnskabsår Hjemstedskommune: Gladsaxe
Bestyrelse	Morten Nielsen, Formand Barbra Sommer
Direktion	Philip Sommer
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er rådgivning, coaching og salg af hermed beslægtede ydelser.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på DKK 591.985, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 5.275.593.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som utilfredsstillende og lavere end det forventede. Årsagen til det utilfredsstillende resultat skal findes i, at mange kommuner i forbindelse med nedlukningen af samfundet grundet Covid-19 også i 2021 har haft lukket helt eller delvist ned for de aktiviteter, som Focus ApS bistår kommunerne med.

Ledelsen forventer et forbedret og positivt resultat for 2022 i takt med at selskabets kunder forventes i højere grad igen at efterspørge selskabets ydelser når samfundet er genåbnet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste	1	27.510.633	19.000.728
Personaleomkostninger	2	-26.379.093	-19.177.025
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.522.057	-2.936.168
Resultat før finansielle poster		-390.517	-3.112.465
Finansielle indtægter	3	64.326	38.057
Finansielle omkostninger	4	-61.082	-31.047
Resultat før skat		-387.273	-3.105.455
Skat af årets resultat	5	-204.712	46.414
Årets resultat		-591.985	-3.059.041

Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-591.985	-3.059.041
	-591.985	-3.059.041

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Goodwill		0	1.308.598
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	1.308.598
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		917.832	206.253
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	917.832	206.253
Andre tilgodehavender		243.714	213.153
Finansielle anlægsaktiver		243.714	213.153
Anlægsaktiver		1.161.546	1.728.004
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.216.516	4.859.740
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.399.650	2.375.991
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		5.907	0
Andre tilgodehavender		4.287.532	2.551.872
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	8	0	132.500
Udskudt skatteaktiv		4.945	61.311
Periodeafgrænsningsposter		41.610	23.360
Tilgodehavender		10.956.160	10.004.774
Likvide beholdninger		920.182	2.576.098
Omsætningsaktiver		11.876.342	12.580.872
Aktiver		13.037.888	14.308.876

Balance 31. december

Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		5.150.593	5.742.578
Egenkapital		5.275.593	5.867.578
Anden gæld		2.478.091	611.066
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.478.091	611.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		260.894	261.488
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		154.725	0
Anden gæld	9	4.868.585	7.568.744
Kortfristede gældsforpligtelser		5.284.204	7.830.232
Gældsforpligtelser		7.762.295	8.441.298
Passiver		13.037.888	14.308.876
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Nærtstående parter	11		
Anvendt regnskabspraksis	12		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	5.742.578	5.867.578
Årets resultat	0	-591.985	-591.985
Egenkapital 31. december	125.000	5.150.593	5.275.593

Selskabskapitalen består af 125 anparter á nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været bevægelser på selskabskapitalen de sidste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
1. Særlige poster		
Modtaget støtte fra hjælpepakker	0	3.545.960
	<u>0</u>	<u>3.545.960</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	23.900.866	17.416.211
Pensioner	1.789.117	1.345.321
Andre omkostninger til social sikring	659.673	415.493
Andre personaleomkostninger	29.437	0
	<u>26.379.093</u>	<u>19.177.025</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>43</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	64.326	38.057
	<u>64.326</u>	<u>38.057</u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
4. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	61.082	31.047
	<u>61.082</u>	<u>31.047</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
5. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	148.346	0
Årets udskudte skat	56.366	-46.414
	<u>204.712</u>	<u>-46.414</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	28.848.041
Kostpris 31. december	<u>28.848.041</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	27.539.443
Årets afskrivninger	1.308.598
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>28.848.041</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>
Afskrives over	<u>10 år</u>

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	623.911	634.120
Tilgang i årets løb	925.038	0
Afgang i årets løb	-63.145	0
Kostpris 31. december	<u>1.485.804</u>	<u>634.120</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	417.738	634.120
Årets afskrivninger	213.379	0
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-63.145	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>567.972</u>	<u>634.120</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>917.832</u>	<u>0</u>

Direktion
DKK

8. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere mv.

Tilgodehavende på balancedagen	<u>0</u>
Lån tilbagebetalt i året	<u>132.500</u>

Tilgodehavende hos selskabets tidligere direktion forrentes ikke som følge af, at tilgodehavendet skyldes en administrativ misforståelse. Mellemværendet er afviklet i regnskabsåret.

Noter til årsregnskabet

9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	2.478.091	611.066
Langfristet del	2.478.091	611.066
Inden for 1 år	856.243	0
Øvrige kortfristet gæld	4.012.342	7.568.744
	<u>7.346.676</u>	<u>8.179.810</u>

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Selskabet har indgået huslejeaftaler med opsigelsesvarsler på hhv. 1, 3 og 6 måneder og forpligtelsen udgør samlet set i opsigelsesperioden TDKK 388.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med restløbetider på 11 måneder pr. 31. december 2021. Restforpligtelsen udgør TDKK 46.

11. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Navn	Hjemsted
E&J INVEST ApS	Overdamsvej 8 2970 Hørsholm

Noter til årsregnskabet

12. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Focus ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af serviceydelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de leverede ydelser er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. Omkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med øvrige sambeskattede selskaber. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år. Ledelsen har valgt en afskrivningshorisont på 10 år, grundet langvarige samarbejdsrelationer med de relevante samarbejdspartnere.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver (andre tilgodehavender) omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.